

DZIENNIK NARODOWY

Browar parowy Fr. Braulińskiego w Piotrkowie

poleca swoje, znane z pierwszorzędnej jakości, wytwarzane z pierwszorzędnych surowców krajowych, piwa **Eksportowe, Jasne, Ciemne,** oraz wody gazowe w rozmaitych gatunkach.

Kiedy p. premier w meloniku zanuci „Pierwszą Brygadę“

Właśnie w tych dniach cisza załegnie na wierzchołkach władzy. Dzisiejszym posiedzeniem plenarnym zamknie Senat sesję nadzwyczajną i otworzy wielki sezon urlopów wakacyjnych w rządzie.

Należy to przyznać, że na prognozie urlopowego staję gabinet premiera Składkowskiego w dobrej formie i w zwycięskich barwach. Nadzwyczajna sesja parlamentu przyniosła rządowi same niemal sukcesy. Gabinet otrzymał od izb ustawodawczych wszystko, co chciał, niepowodzenie z sądami lawicznie (jedno w całej sesji) obciąża personalne konto ministra resortowego.

Parlament uchwalił lekko samorządowe ordynacje wyborcze, nazwane przez p. premiera „wielkim szlagierem“ ostatnich czasów, zgodził się na wprowadzenie nowego podatku dla podtrzymania cen zboża, akceptował nową fazę w polityce rolnej. Zmiany, dokonane przez izby w przedłożeniach rządowych, są naogół drobne, i nie naruszają postanowień zasadniczych. Mniej ważne przedłożenia nie wywołały nawet większej dyskusji.

Kiedy zaś krytykowano, to zwracano się nie przeciw rządowi, lecz przede wszystkim przeciw biurokracji. Jej nikt w kraju nie ufa, nawet Sejm, w którym tyłu zasiada urzędników, jej nadużyć i bezkarności lekają się wszyscy, ją pragną przywołać do porządku i sprowadzić do właściwej roli służby państwa. A tymczasem biurokracja w naszym systemie rządzenia nauczyła się „panować“.

Tem niemniej sukces gabinetu jest powszechny. Personalnie uczestniczą w nim: gen. Składkowski jako premier i minister spraw wewnętrznych, inż. Kwiatkowski jako wicepremier i minister skarbu, minister rolnictwa Poniatowski i wiceminister spraw wewnętrznych Korszak. Resorty polityczne naprzemiennie z gospodarzem zanotowały plusy na kartach swojej działalności. Żalować wypada, że w rządzie resortów „zwycięskich“ nie można wymienić ministerstwa Przemysłu i Handlu, ponieważ w czasie całej sesji sejmowej było ono jakby nieobecne, chociaż decydowały się także ważne sprawy gospodarcze.

A płoty? A parkany? A interpelacje poselskie? Obiektywnie rzecz biorąc, historia plotowa nie stała się porażką dla premiera Składkowskiego. Po 20 latach niepodległości można bowiem pomyśleć również o estetycznym wyglądzie polskich osiedli i intencje p. premiera w tej mierze są niewątpliwie jak najlepsze.

Ale biurokracja intencje te wykoślawiła i przeraziła społeczeństwo. Wzburzenie w kraju było tak wielkie, że poważni ludzie reżimu podnieśli głos ostrzeżenia, nawołując do niedrażnienia ludności. Przyszły interpelacje poselskie.

P. premier Składkowski przejął w tu wielką odwagę, decyzji. Wstrzymał śmiało i stanowczo akcję „plotową“, odebrał biurokracji uprawnienie, które w jej rękach stało się zmorą i nieszczęściem dla ludności. Ta odwaga szybkiej decyzji przyjęta została przez kraj z uznaniem i zadowoleniem. Społeczeństwo dojrzało w niej nie kapitulację p. premiera, ale porażkę biurokracji i bankructwo stosowanych przez nią metod, oczywiście drażniących.

P. premier Składkowski mógłby zatem po tej sesji parlamentarnej wywiesić słusznie chorągiew zwycięską nad swoim gabinetem.

A jednak w tej sytuacji i wśród tych nastrojów pada w kraju coraz częściej pytanie: kiedy nastąpi zmiana rządu?, przyczem społeczeństwo oczekuje pozytywnej odpowiedzi.

Jakżeż dziwnie i naporoz mało zrozumiale kształtują się nastroje ludności. Mamy wszyscy w pamięci, jak ciężką dla rządu była zwycięzna, zimowa sesja parlamentu. Krytyka działalności gabinetu była tak ostra, że p. premier Składkowski z trybuny sejmowej dał wyraz tęsknocie za dymisją i oddaniem władzy w inne ręce. Mówił wówczas barwnie p. premier, że pragnie doczekać tej chwili, kiedy w cywilnym ubraniu z melonikiem na głowie będzie mógł wyjść na Krakowskie Przedmieście, nucąc „Pierwszą Brygadę“.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej)

W PARYŻU bawi amerykański sekretarz stanu Morgenthau. Oświadczył on prasie, że wizyta jego nie ma żadnych celów politycznych i nie zamierza on poruszać sprawy trójstronnego układu monetarnego. Mimo to amerykański minister Skarbu odbył konferencję z prezydentem Lebrun i był gościem francuskiego ministra finansów Marchandeau. Widocznie wizyta nie ma charakteru tak czysto prywatnego, jakby wynikało z oświadczenia p. Morgenthau'a.

Jego podróż do Francji nabiera specjalnej wymowy w związku z ostatnimi konferencjami na linii Paryż — Londyn. Obecność meza zaufania prez. Roosevelta w stolicy Francji w tej właśnie chwili, stanowi dowód ścisłego kontaktu i współpracy między demokracjami zachodnio-europejskimi, a wielką demokracją amerykańską.

Kto nie zdał egzaminu Niebezpieczeństwa niewłaściwej polityki gospodarczej (Patrz art. wstępny na str. 3-ej)

Przestają chodzić pieszo

HAGA. Przeprowadzona tutaj ostatnio na większych arteriach miała kontrola ruchu wykazuje coraz większy zanik ruchu pieszego. Tak np. na jednej z większych ulic Hagi, Laan van Meerdevoort, piesi stanowią zaledwie 9 procent ogólnej liczby przechodniów, rowery zaś 50 proc., zajmując pierwsze miejsce w lokomocji. Potem dopiero idą tramwaje i samochody osobowe.

W kilku słowach...

— Z dniem 1 sierpnia opuści ostatni żydowski lekarz wiedeński kasę chorych. Dotychczas pracowało w kasie chorych m. Wiednia 533 lekarzy, w tej liczbie 238 lekarzy żydów.

— W porcie Pireus wybuchł pożar, który zniszczył wielką halę skladową owoców oraz kilka budynków sąsiednich. Straty oceniane są na 40 milionów drachm.

— Na stacji kolejowej St. Trond w prowincji Liege wykoleił się pociąg. Ofiarą wypadku padło 5 zabitych i kilkadziesiąt rannych.

— Cztery niemieccy alpinści zdobyli wczoraj szczyt Eiger, wspinając się stromo na północną. Wiadomość o zdobyciu szczytu, nadana przez radio szwajcarskie, szybko rozeszła się w miejscowościach kuracyjnych w Alpach, budząc wśród alpinistów żywą sensację.

— W dolnym biegu Wezery zderzył się ubiegłej nocy duży 2-masztowy jacht ze szwedzkim szlucmerem. Z pokładu jachtu zdołano uratować 3 osoby, dwie zaś utonęły.

— W lasach dziewiczych na południe od Bandungu odnaleziono po długich poszukiwaniach spalony samolot, oraz szczątki ciała — lotnika Deena, który przed kilkoma dniami zginął podczas lotu ćwiczebno.

— Zmarł dr. Alojzy Scheiwiller, biskup St. Gallen. Biskup Scheiwiller dał się poznać w Poście w ostatnim roku przez udział, jaki wziął z ramienia episkopatu szwajcarskiego w Poznaniu w czasie zeszłorocznego kongresu eucharystycznego.

— Na drodze wiodącej przez alpejską przełęcz Iseran nastąpiło, wkrótce po przejeździe cyklistów, biorących udział w „Tour de France“, obniżenie ziemi na przestrzeni 5.000 mtr. kw.

— W okolicach Debreczyna (Węgry) niezwykłej wielkości grad spustoszył ni.

— W ciągu niedzieli spadło i zabiło się 5 turystów podczas wycieczek w Alpach bawarskich

42 ofiary bomby Straszliwy wybuch w Haifie

HAIFA. Dziś przed południem na tutejszym arabskim rynku jarzynowym rzucono bombę o wielkiej sile wybuchowej. Wybuch bomby zabił 35 osób. Liczba rannych przekracza 60.

Zamach wywołał wielką panikę wśród ludności miasta. Ruch uliczny w Haifie został wstrzymany, ulicami krąży jedynie patrol wojskowy i policyjny.

Wobec kilku zamachów, w czasie których usiłowano podpalić kilka sklepów i samochodów żydowskich, ogłoszono stan oblężenia, a ludności zakazano wychodzenia na ulice. Komisarjaty policji zostały napađnięte przez tłum i obrzucone kamieniami. Oddziały marynarzy przywróciły porządek.

W pobliżu Nazaretu zastrzelono dziś dwóch Arabów, a w pobliżu góry Carmel pod Haifa'ą znaleziono dziś zwłoki zastrzelonego Żyda.

JEROZOLIMA. Urzędowo donoszą, że liczba ofiar ostatniej eksplozji bomby na arabskim targu wazrywnym w Haifie, wynosi 39 Arabów i 3 Żydów zabitych oraz 45 Arabów rannych i kilku Żydów lekko kontuzjowanych kamieniami.

HAIFA. W całej Palestynie panuje ogromne podniecenie z powodu dzisiejszego rannego zamachu w Haifie.

Arabowie przystąpili wszędzie do działań odwetowych. W Haifie spalono sklepy żydowskie, przyczem 4 z nich uległy doszczetnemu zniszczeniu.

Zaatakowano również i wywrócono kilkanaście samochodów.

Wszystkie drogi, prowadzące do Haify oraz dzielnice zamieszkałe przez Żydów patrolowane są przez silne oddziały strzelców morskich.

W Jaffie ogłosili Arabowie strajk general. Na obszarze między Jaffą a Tel-Avivem doszło do licznych zajść. Jeden przechodzień arabski został zabity. Nad objętym zamieszkami obszarem przeleciała dziś eskadra brytyjskich samolotów wojskowych.

Samolot wpadł w tłum 55 osób zginęło — 100 odniosło rany

BOGOTA. Na wielkim placu ćwiczeń Santa Anna, położonym w odległości 20 km. od stolicy Kolumbji Bogoty, odbywała się wielka rewja wojskowa z udziałem lotnictwa.

W czasie przelotu eskadr samolotów jeden z aparatów uległ katastrofie, spadając tuż koło trybuny prezydenta państwa na tłum widzów.

Samolot zapalił się, zbiorniki benzyni wybuchły, co pociągnęło za sobą olbrzymią ilość ofiar. W katastrofie zginęło 55 osób, a około 100 odniosło ciężkie rany.

Ofiary katastrofy były tak zmasakrowane, że identyfikacja zwłok jest niemal niemożliwa.

Straszny ten wypadek wydarzył się na oczach prezydenta Lopeza, który w dn. 7 sierpnia ustępuje, oraz na oczach jego następcy, prezydenta Santosa i wielkiej liczby dyplomatów, zgromadzonych na trybunach.

Tysiące samochodów zalanych Ogromna powódź w U.S.A.

NOWY JORK. Po niebywale obfitych deszczach i burzach, jakie nawiedziły Stany Zjednoczone wzdłuż wybrzeży Atlantyku od północy aż do Teksas, nastąpiły wielkie wylewy rzek.

Wylewy te pociągnęły za sobą olbrzymie szkody, zwłaszcza w rolnictwie. Komunikacja kolejowa i samochodowa w wielu miejscach została przerwana. Według dotychczasowych wiadomości 20 osób utonęło.

W czasie ostatniej już burzy w pobliżu Woodbridge (Connecticut) samolot bombowy marynarki St. Zjedn. uległ katastrofie. 3 ludzi zalogi zginęło w tym wypadku.

W okręgu nowojorskim potoki wody zalały arterie wylotowe tak, że tysiące samochodów stanęły na drogach, nie mogąc się posuwać dalej. Samochody te, porzucone przez właścicieli, stoją dotąd na drogach zalanych wodą.

Zabójstwo Polaka-sędziego w Czerniowcach

BUKARESZA. Agencja Rador donosi: Żydowski dziennikarz Josif Noe oddał dziś w Czerniowcach dwa strzały rewolwerow. do Adama Dobrowskiego, sędziego sądu grodzkiego w Katowicach, spędzającego urlop w Czerniowcach, miejscu swego pochodzenia.

Dobrowskiego odwieziono w stanie beznadziejnym do szpitala. Sprawcę zamachu aresztowano. Pówd zabójstwa nie został dotychczas ustalony.

Nowy biskup sufragan lubelski

Ojciec św. Pius XI mianował ks. dra Władysława Goral, kanonika kapituły katedralnej i profesora seminarjum duchownego w Lublinie, biskupem sufraganem diecezji lubelskiej.

J. E. ks. biskup - nominat Władysław Goral urodził się 1 maja 1898 r., na kapłana został wyswięcony w r. 1920. Studja wyższe ukończył z dyplomem doktora filozofji i licencjata teologii. Oprócz pracy naukowej nowy biskup sufragan lubelski dał się poznać z wybitnej działalności społecznej i publicystycznej. Artykułami swojemi zasilal również Katolicką Agencję Prasową.

Każda ilość wiśni, malin i jagód kupuje w **Wł. Rybiński**

Uczestnicy Jazdy Plakietowej do Spały Rozwój spółdzielczości chałupniczej w Piotrkowie

Staraniem Polskiego Touring Klubu zorganizowana została w ubiegłą niedzielę „Jazda Plakietowa” do siedziby Głowy Państwa w Spale. W tej sportowo-turystycznej imprezie najliczniej reprezentowane były województwa: Warszawskie i Łódzkie — ogółem 48 wozów różnych typów krajowych i zagranicznych.

Po koncentracji w pobliżu osady Lubochnia uczestnicy udali się korowodem pod pałac w Spale w Spale, poczym delegacja z prezesem Pol. Touring Klubu Ministrem Switalskim i kapitanem Witoldem Pajewskim z Warszawy wpisała się do księgi audiencyjnej w pałacu. Punktem kulminacyjnym tej imprezy była **gymkhana** na Stadionie Spalskim, w której wzięło udział 24 zawodników. Warunki tego niezwykle oryginalnego konkursu były bardzo trudne. Zawodnicy musieli wykonać szereg trudnych, a często akrobacyjnych wyczynów, aby sprostać wymaganiom regulaminu i uniknąć punktów karnych. Między innymi figura 3 przewiduje, co następuje. Kierowca przejeżdża przez bramkę i między płotkami, zatrzymuje się przy słupku 13, stamtąd bierze flaszkę z winem i cofa się tyłem między płotkami do słupka 11, gdzie stoi kieliszek. Nalewa wina z flaszki do kieliszka, wypija je, stawia kieliszek na miejscu, rusza do przodu, bierze ze słupka kanapkę, stawia na słupku 13 flaszkę z powrotem i wyjeżdża przez bramkę. Wszystkie czynności wykonywa bez wyjścia z wozu.

Komisja Sędziowska, którą stanowili pp.: Minister Krzysztof Siedlecki, dyrektor Aleks. Wygard, Inż. Tadeusz Marek, dyr. Grochowski i kapitan Witold Palewski, orzekła, że zwycięzcami zostali pp.: Jerzy Rozenblatt z Łodzi i Grętkiewicz z Łodzi, na wozach marki FIAT, którzy otrzymali nagrody w postaci artystycznie stylizowanych figurek.

Ze Spały wszyscy zawodnicy z p.p. Ministra-

mi Switalskim i Wierusz-Kowalskim na czele udali się do Piotrkowa na zebranie towarzyskie, które odbyło się w salonach „Europy”. Wielki plac i sąsiednie ulice zapelnily się różno-barwnymi wozami, które stanowiły przedmiot żywego zainteresowania ze strony Piotrkowian. Wśród miłej atmosfery zebranie towarzyskie z udziałem przedstawicieli elity kół towarzyskich z Warszawy i Łodzi, przeciągnęło się kilka godzin. Uczestnicy tego wielkiego raidu, w którym między innymi brali udział: Mecenassstwo Perzyńscy z Warszawy, pani Zofia Górczyńska, sekretarka Sekcji Samochodowej P.T.T., p. Stanisław Lypaczewski z Warszawy i M. Mielczarek z Warszawy, wynieśli z Piotrkowa jak najlepsze wrażenia. Organizacja zawodów, stała na wysokim poziomie, dzięki sprężystemu kierownictwu komandora Witolda Pajewskiego.

Dyrekcja restauracji „Europy” przygotowała dla tak licznego zastępu Gości nad wyraz ładne przyjęcie, a kuchnia dzięki doborowi doskonałych potraw zadowoliła wszystkich, którzy nie szczędzili słów żeltnego uznania.

4 osoby pokasane przez wściekłych psów

W Piotrkowie wściekłe psy pokasały 2 osoby, mianowicie przy ul. Towarowej 16—31-letnią Felicję Kossak i przy ul. Wiejskiej 16—14-letniego Zdzisława Królikiewicza. W Sulejowie wściekły pies pokasał J. Kówałskiego i Helenę Lange. Pokasane osoby poddane zostały zapobiegawczym szczepieniom ochronnym.

DOM jest do sprzedania tanio z powodu wyjazdu, dom drewniany, składający się z 16 ubikacji, ogrodu owocowego i warzywnego (około 1 morgi). Wiadomość Piotrków Tryb., ul. Piłsudskiego Nr. 114.

Dwudniowa wycieczka do Warszawy

Liga Popierania Turystyki w Warszawie organizuje w dniu 7 sierpnia r. b. dwudniową wycieczkę do Warszawy pod hasłem: „Poznaj stolicę”. Z Piotrkowa wyjedzie pociąg popularny w dniu 7 sierpnia o godzinie 5 rano. Zapisy przyjmuje Drukarnia Polska J. Waleckiego, Słowackiego 23, tylko do dnia 5 sierpnia r. b. włącznie.

DZIENNIK RADIOWY

Audycje rolnicze

W środę, dnia 27 VII o godzinie 21.00 „Skrzynka rolnicza” inż. W. Tarkowskiego.

W czwartek, dnia 28 VII o godzinie 21.00 praktyczna pogadanka Fortunata Starzyńskiego p. t. „Warunki opłacalności nawozów pomocniczych”.

W piątek dn. 29. VII o godz. 21.00 „Skrzynka rolnicza” inż. Wacława Tarkowskiego.

W sobotę dn. 30. VII o godz. 21.00 Jadwiga Zieleńczyk-Kocanova wygłosi felieton prawnospołeczny p. t. „Sprzedaż”.

Pielgrzymka do Paradyża

W Paradyżu za Sulejowem w dniu 6 sierpnia r. b. dorocznym zwyczajem odbywa się uroczystość ku czci Przemienienia Pańskiego. Z Piotrkowa w dniu 5 sierpnia r. b. wyrusza pielgrzymka o godz. 7 rano. Zapisy przyjmuje zakrystia kościoła O. O. Bernardynów.

PROSZO Kogutek
GŁĘBOKIE PRZEZBIENIE
BÓL GŁOWY ZŁOWITA
ZŁADAJE PROŚNÓW „NIBERD-NERVOZIN” TYLKO W KOSZAROWIE

Lekko przejdziesz przez życie

stosując LEBEWOHL niezawodny plaster na ODCISKI. Przy kupnie żądać oryginalnego pudełka LEBEWOHL. Na każdym plasterku jest też napis LEBEWOHL.

Dbajcie o swoje zdrowie

Przy chorobach: żółtaczka, kiszka, wątroby, przy kamieniach żółciowych, wzdęciu brzucha, odbijaniu się lub skłonnościach do zaparcia stosuje się „SZWAJCARSKIE GORZKIE Z OŁA” Gąseckiego, naturalny łagodny środek przeczyszczający, ułatwiający funkcje organów trawienia, stosowane również przy nadmiernej otyłości.

Czytajcie Dziennik Narod.

swe obroty i tym samym powiększają się dochody spółdzielców — chałupników. Jak z powyższego wynika rozwój spółdzielczości chałupniczej na terenie pow. piotrkowskiego odbywa się bardzo pomyślnie, c zaangazowane w tej akcji fundusze nie idą na marne, stały się one bowiem środkiem, który pozwoli chałupnictwu dźwignąć się do wyżyn pracownika samodzielnego.

DZIENNIK RADIOWY

Audycje rolnicze

W środę, dnia 27 VII o godzinie 21.00 „Skrzynka rolnicza” inż. W. Tarkowskiego.

W czwartek, dnia 28 VII o godzinie 21.00 praktyczna pogadanka Fortunata Starzyńskiego p. t. „Warunki opłacalności nawozów pomocniczych”.

W piątek dn. 29. VII o godz. 21.00 „Skrzynka rolnicza” inż. Wacława Tarkowskiego.

W sobotę dn. 30. VII o godz. 21.00 Jadwiga Zieleńczyk-Kocanova wygłosi felieton prawnospołeczny p. t. „Sprzedaż”.

Ponad 1000 osób w jednym miesiącu zwiędza Rozgłośnią Poznańską Polskiego Radia.

Wielkie znaczenie dla popularyzacji radia wśród najszerzych warstw ludności, wśród młodzieży szkolnej, mają wycieczki, które zwiędzają studia i urzędzenia techniczne rozgłośni Polskiego Radia. Dzięki tym wycieczkom słuchacze zaznajamiają się z techniką nadawania audycji i warunkami pracy w studiach radiowych. Ostatnio w związku z zakończeniem roku szkolnego dało się zauważyć wzmocnienie ruchu wycieczkowego w rozgłośniach Polskiego Radia. Rozgłośnią Poznańską Polskiego Radia zwiędziło w czerwcu ponad 1000 osób, przeważnie młodzieży szkół powszechnych i średnich. Uczestnicy wycieczki poza oprowadzeniem ich po studiach, zaznajomieniem z działaniami mikrofonu z nadawaniem słuchowisk i t. d. — wysłuchali referatów na temat radiofonizacji kraju, oraz otrzymali broszury propagandowe.

Kurs radiotechniczny w Chojnicach

Rozgłośnią Pomorska w Toruniu zorganizowała w Chojnicach kurs przeciwzakłóceniu dla elektrotechników i monterów radiowych, z terenu powiatu chojnickiego.

Wyjeżdżając na urlop i na letnisko

nie zapomnij zaabonować „Dziennik Narodowy”

który kosztuje z przesyłką pocztową tylko 3 zł miesięcznie.

JAK NIEMA PEWNIJSZYCH TYLKO ORIGINALNE „OLLA” GUM.

Katastrofalne rozmiary przyszczy w pow. Piotrkowskim

Zawleczona na teren powiatu piotrkowskiego niebezpieczna epidemia przyszczy rozszerza się w sposób zastraszający i czyni olbrzymie spustoszenia wśród żywego inwentarza rolników. Obecnie na terenie powiatu piotrkowskiego epidemią przyszczy objętych jest 194 miejscowości, w których zaraza ta ogniskuje się w z górą 1.000 zagród. Do tej pory na przyszcycę padło już blisko 500 sztuk bydła.

Charakterystycznym szczegółem jest, że przyszcycy ulegają przeważnie sztuki wysokiej wartości.

Odnaczenie

Inspektor samorządu gminnego w Piotrkowie p. Stanisław Baranowski odznaczony został Złotym Krzyżem Zasługi za działalność społeczną i na polu samorządowym.

Lustracja kolonii letnich w pow. Piotrkowskim

Przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi wespół z delegatami Komitetu Pomocy Dzieciom i Młodzieży dokonali lustracji kolonii i półkolonii letnich na terenie powiatu piotrkowskiego. W rezultacie przeprowadzonej lustracji stwierdzono, że na terenie pow. piotrkowskiego akcja kolonijna w r. b. znacznie się rozszerzyła dzięki wydatnej pomocy wojewódzkiego komitetu w Łodzi oraz poparciu miejscowego społeczeństwa i samorządu oraz Ubezpieczalni Społecznej w Piotrkowie.

W bieżącym sezonie akcja kolonijna na terenie powiatu piotrkowskiego obejmie z górą 1.500 dzieci. Niestety — jest to jednak liczba bardzo skromna wobec kilkunastotysięcznej rzeszy dziatwy szkolnej, która nie może korzystać z dobrodziejstw lata.

GOSPODYNI poszukuje posady na wyjazd, Piotrków, ul. Polna 3/5 u p. Kozłowskiej.

Redakcja i Administracja ul. Słowackiego 28 parter

wyście od frontu

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy jednoszpaltowy 40 groszy; w tekście 60 groszy. Ogłoszenia drobne 20 groszy za wyraz. Prenumerata za „DZIENNIK NARODOWY” wraz z dostawą do domu lub przesyłką pocztową wynosi 3 złote miesięcznie.

Zawiadomienie i ostrzeżenie

Zawiadamiamy P. T. Publiczność, że we właściwym czasie ukaże się:

KALENDARZ INFORMATOR KIESZONKOWY na 1939 rok

z mapką m. Piotrkowa Tryb., dokładnymi adresami, bogatym działem reklamowym i t. d.

Kalendarz informator drukowany w wielkim nakładzie będzie spełniał pod każdym względem swe zadanie. Upoważniony przez nas akwizytor odwiedzi w sierpniu niektóre firmy miejscowe celem przyjęcia zamówień ogłoszenia. Ceny b. przystępne.

Jednocześnie ostrzegamy przed nieodpowiedzialnymi osobnikami, usiłującymi wprowadzić w błąd P. T. Publiczność, a których nie poważne i nie fachowo wydane „informatory” rozchodzą się w minimalnych ilościach i prawie tylko pośród zamawiających ogłoszenia.

Z POWAŻANIEM
ZAKŁADY GRAFICZNE
„Adolf Pański Spadk”
Piotrków-Tryb. ul. Legionów 2
telefon 10-55

Redaktor i Wydawca: TOMASZ PLUTA.

Drukarnia „Krajowa” Piotrków, Sienkiewicza 14, tel. 13-31.

KAŻDY: CZY TO STARY, CZY TO MŁODY, ŚWIETNE ZAWSZE JADA LODY ulica Słowackiego 26